PAGE

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
от      февраля  2026 года №

	О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 04 сентября 2024 года № 2821

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с решением Совета депутатов Приозерского городского поселения № 42 от 30.12.2025 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Приозерского городского поселения от 20 декабря 2024 года № 15 «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годов»,  решением Совета депутатов Приозерского городского поселения № 40 от 24.12.2025г «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 - 2028годов», Постановлением администрации муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского городского поселения и Приозерского муниципального района Ленинградской области» от  10.11.2021 года  № 4008 (с изменениями),  Постановлением  администрации муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области « Об утверждении  Методических указаний  по реализации муниципальных программ муниципального образования Приозерского городского поселения муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области» от 22.11.2021 г № 4130 (с измен.), Постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным от 26.10.2020 г. № 3515 (с изменениями), Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 04 сентября 2024 года № 2821, следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования реализации муниципальной программы составляет

332 572,4  тыс. руб., в том числе:

2025 год – 45 812,0 тыс. руб.;

2026 год –  198 560,4 тыс. руб.;

2027 год –  44 100,0 тыс. руб.;

2028 год –  44 100,0 тыс. руб.

2029 год –  0,0 тыс. руб.

2030 год –  0,0 тыс. руб.

* - при условии получения средств из областного бюджета.

1.2. Внести изменение в Приложение № 1 «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Внести изменение в Приложение № 3 «План реализации муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Плитуса И.В.
Глава администрации                                                                                                          А. Н. Соклаков
Согласовано:
Плитус И.В.

Абрамова Н.П.
Витрук П.А.
Багдасарьян М.А.
Исп. Галкина Е.А(35-338)

Разослано: дело-1, ОГХ-3, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1, юридический отдел-1, УЭП-1.
	 Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от     января 2026 года №

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы

«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения»

на 2025-2030 годы

	№ строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе:

	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.
	2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	ВСЕГО:
	332 572,4
	45 812,0
	198 560,4
	44 100,0
	44 100,0
	0,0
	0,0

	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ:

	федерального бюджета (плановый объем)
	81 278,0
	4 737,6
	76 540,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	89 198,0
	20 262,4
	68 935,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	162 096,4
	20 812,0
	53 084,4
	44 100,0
	44 100,0
	0,0
	0,0

	прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 2
Утверждено
постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от  января 2026 года №

План

реализации муниципальной Программы
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения»
на 2025 – 2030 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель,  участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Формирование городской  среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025 – 2030 годы
	 Отдел городского хозяйства
	2025
	45 812,0
	20 812,0
	20 262,4
	4 737,6
	0,0

	2026
	198 560,4
	53 084,4
	68 935,6
	76 540,4
	0,0

	2027
	44 100,0
	44 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	44 100,0
	44 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе:

	2025-2030
	332 572,4
	162 096,4
	89 198,0
	81 278,0
	0,0

	Проектная часть

1. Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

	1.Мероприятия
по
региональному проекту «Формирование  комфортной городской среды»

	Отдел городского хозяйства
	2025
	20 419,4
	4 419,4
	11 262,4
	4 737,6
	0,0

	2026
	136 476,1
	11 000,1
	48 935,6
	76 540,4
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	156 895,5
	15 419,5
	60 198,0
	81 278,0
	0,0

	1.1.Благоустройство общественной территории, ограниченной ул. Кирова (д.2, д.4), ул. Привокзальной (д.11, д.13) и зданием по ул. Маяковского, д.9 (магазин «Пятерочка»)
	Отдел городского хозяйства
	2025
	20 419,4
	4 419,4
	11 262,4
	4 737,6
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	20 419,4
	4 419,4
	11 262,4
	4 737,6
	0,0

	1.2 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды «Добро пожаловать в Приозерье»

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	136 476,1
	11 000,1
	48 935,6
	76 540,4
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	136 476,1
	11 000,1
	48 935,6
	76 540,4
	0,0

	2.Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан"

	1.Мероприятия по улучшению жилищных условий и обеспечению жильем отдельных граждан
	Отдел городского хозяйства

	2025
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	2 100,0
	2 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 100,0
	2 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	2 100,0
	2 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	6 900,0
	6 900,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Мероприятия
по строительству инженерной инфраструктуры
	Отдел городского хозяйства

	2025
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	2 100,0
	2 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 100,0
	2 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	2 100,0
	2 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	6 900,0
	6 900,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                         3.Отраслевой проект "Благоустройство общественных, дворовых пространств и цифровизация городского хозяйства"

	  Мероприятия по благоустройству общественных, дворовых пространств и      цифровизации
	Отдел городского хозяйства
	2025
	18 875,8
	9 875,8
	        9 000,0
	             0,0
	0,0

	2026
	         47 884,3
	27 884,3
	20 000,0
	0,0
	0,0

	2027
	         29 900,0
	29 900,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	         29 900,0
	29 900,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	126 560,1
	97 560,1
	29 000,0
	0,0
	0,0

	1. 1 Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства:

	2025
	7 875,8
	7 875,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	26 145,2
	26 145,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	29 900,0
	29 900,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	29 900,0
	29 900,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	93 821,0
	93 821,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1 Благоустройство общественной территории: Комсомольский сквер

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	26 145,2
	26 145,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	26 145,2
	26 145,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2 Обеспечение мероприятий по строительному контролю (надзору), обследованию, проверке достоверности сметной стоимости и прочее.

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов г. Приозерска и других территорий
	Отдел городского хозяйства
	2025
	11 000,0
	2 000,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	2026
	21 739,1
	1 739,1
	20 000,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	32 739,1
	3 739,1
	29 000,0
	0,0
	0,0

	2.1Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Приозерск, ул. Чапаева, д. 35

	2025
	11 000,0
	2 000,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	11 000,0
	2 000,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	2.2.Благоустройство дворовой территории по адресам:

г. Приозерск, ул. Гоголя д.30;

г. Приозерск, ул. Ленинградская,  д. 24

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	21 739,1
	1 739,1
	20 000,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	21 739,1
	1 739,1
	20 000,0
	0,0
	0,0

	2.3. Обеспечение мероприятий по строительному контролю (надзору), обследованию, проверке достоверности сметной стоимости и прочее.
	мЕРО
	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030

	                                                                                                           Процессная часть

4. Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилого фонда"

	1. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту муниципального жилого фонда
	Отдел городского хозяйства
	2025
	 5 916,8
	5 916,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	12 100,0
	12 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	12 100,0
	12 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	12 100,0
	12 100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	42 216,8
	42 216,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Ремонт муниципального жилого фонда

	2025
	5 369,0
	5 369,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	8 000,0
	8 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	8 000,0
	8 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	8 000,0
	8 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	29 369,0
	29 369,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Осуществление строительного, технического контроля,  и др. контроля

	2025
	547,8
	547,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	2 347,8
	2 347,8
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия направленные на реализацию проектов"

	Мероприятия
 направленные
на реализацию проектов
	Отдел городского хозяйства
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	3 500,0
	3 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	3 500, 0
	3 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	3 500,0
	3 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	3 500,0
	3 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	10 500,0
	10 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
Мероприятия по
ликвидации

авариных домов и хозяйственных построек

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	3 500,0
	3 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	3 500,0
	3 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	3 500, 0
	3 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	10 500,0
	10 500,0
	0,0
	0,0
	0,0